
G.C.. N. 6 del 24/01/2019    - pagina 1 di 4

COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 6
 DEL 24/01/2019

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: VALUTAZIONE PREZZO DI VENDITA AZIONI DELLA PARTECIPATA 
COGEME S.P.A. - ADESIONE OFFERTA SOCIETARIA

L'anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di Gennaio alle ore 11:30, Sala delle 
adunanze. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BIANCHINI GIUSEPPE X  
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale,  GIOVANNI STANZIONE  , il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



G.C.. N. 6 del 24/01/2019    - pagina 2 di 4

OGGETTO: VALUTAZIONE PREZZO DI VENDITA AZIONI DELLA PARTECIPATA 
COGEME S.P.A. - ADESIONE OFFERTA SOCIETARIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Sulzano detiene una partecipazione al capitale della società Cogeme s.p.a., con 
una quota del 0,08% del capitale sociale, pari a n. 1.094 azioni; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2018, esecutiva, ad oggetto: “Revisione 
ordinaria delle partecipazioni del Comune di Sulzano (ex art. 20 del D.Lgs. 175/2016)”; 

Dato atto che  con l'atto suddetto  il Consiglio Comunale ha deliberato la cessione a titolo oneroso della 
quota di partecipazione nella società Cogeme s.p.a.;

Vista la nota  acclarata il 17.01.2019 con prot. 323  della società Cogeme s.p.a. con la quale chiede 
all'Ente, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del proprio Statuto, di esplicitare la volontà di procedere alla vendita di n. 
1.094 ed il prezzo di cessione, in modo da avviare la procedura;

Preso atto del Verbale di Assemblea di Cogeme s.p.a. del 10 dicembre 2018 di Cogeme s.p.a. nel quale 
l'Assemblea delibera “di autorizzare il Consiglio di Amministrazione … ad acquistare azioni proprie … per un 
periodo di 12 mesi dalla data della presente … stabilendo che … il prezzo di acquisto di ciascuna azione non 
dovrà essere superiore ad € 20,00 ed inferiore ad € 3,10”;

Verificata l'esperienza dei comuni limitrofi, che hanno provveduto ad espletare un bando ad evidenza 
pubblica per la vendita delle proprie quote azionarie, il cui tentativo ha dato esito negativo;

Ritenuto di accogliere la proposta di Cogeme spa riferita all'acquisto di azioni proprie, fissando il prezzo di 
vendita di ciascuna azione al prezzo di € 20,00;

Preso atto del parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa e Contabile in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 

 

DELIBERA

1. Di aderire all'offerta di acquisto di azioni proprie ad un prezzo di acquisto di ciascuna azione non 
superiore ad € 20,00 ed inferiore ad € 3,10 stabilita nell'Assemblea di Cogeme s.p.a. in data 10 
dicembre, al prezzo di acquisto massimo di € 20,00;

2. Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere l'atto di cessione;

3. Di precisare che tutte le spese derivanti dalla cessione delle azioni di cui sopra saranno a carico di 
Cogeme spa;

4.  Di comunicare il presente atto al Consiglio di Amministrazione di Cogeme s.p.a. per le azioni 
necessarie alla cessione delle azioni, conformemente a quanto stabilito dall'articolo 5 dello Statuto 
societario;

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere,

DELIBERA

6.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000.



G.C.. N. 6 del 24/01/2019    - pagina 3 di 4

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 24/01/2019

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 24/01/2019



G.C.. N. 6 del 24/01/2019    - pagina 4 di 4

                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to  GIOVANNI STANZIONE 

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
 GIOVANNI STANZIONE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti della Giunta comunale (art.134, comma 4 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, 24/01/2019 Il Segretario Comunale

F.to  GIOVANNI STANZIONE 


